平成 16 年 12 月 24 日

各  位

会社名 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代表者名  取締役社長 髙木 繁雄

本店所在地 富山県富山市堤町通り一丁目 2番 26 号

コード番号 ８３７７（東証第一部、札証）

問い合せ先 責任者役職名 マネージャー

      氏    名 庵 栄伸

      電話番号   (076)423-7331

当社第 1回第 1種優先株式にかかる下限転換価額の変更について

当社では、来たる平成１７年６月の定時株主総会開催時に各種類株主総会を同時に実施し、各株主

総会において、「第 1回第 1種優先株式についての転換等の定め」にある第 1回第 1種優先株式（以

下「本優先株」といいます）の下限転換価額について、現在の１５０円から１４８円に変更する旨、

株主総会議案として上程することを本日取締役会にて決議いたしましたので、お知らせします。

なお、下限転換価額は、本優先株を当社普通株式に転換する際の価額である「転換価額」の下限を

定めるものであることから、本下限転換価額の変更によって現在の「転換価額」（２５０円９０銭）

には変更はございません。

【変更の理由】
本優先株は、当社が株式移転方式で設立された平成１５年９月２６日に北陸銀行第一回第１種優先

株式（以下「旧優先株」といいます）の株主に対して１株に対し１株の割合で割当発行されたもので

あります。

旧優先株の下限転換価額は、平成１４年２月１３日実施の北陸銀行の第三者割当増資において旧優

先株の発行時の条件に従い１５０円から１４８円に調整されておりましたが、平成１５年９月２６日

の株式移転時の割当発行の際に本優先株の下限転換価額に引き継がれていないことが今般判明した

ため、上記のとおり決議したものです。
以 上

 本件に関するお問合せ先

㈱ほくほくフィナンシャルグループ 企画グループ 三宅 (076－423－7331)